РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«УСТЬ-УДИНСКИЙ РАЙОН»

ЮГОЛОКСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.03.2024 г. №29/1

«Об определении противопожарных источников водоснабжения на территории

Юголокского муниципального образования»

На основании Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Водным

кодексом Российской Федерации от 03.06.2006 №74-ФЗ, Федеральным законом от 21.02.1992 №

2395-1 «О недрах», Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ «О водоснабжении и

водоотведении», Федеральным законом от 22.07.2008 г. № 123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности», Постановлением Правительства Российской Федерации

от 16.09.2020 г. № 1479 «Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской

Федерации», а также статьями 6, 32, 45 Устава Юголокского муниципального образования,

1.Определить основными противопожарными источниками водоснабжения,

используемых исключительно для обеспечения пожарной безопасности (для нужд

пожаротушения) на территории Юголокского муниципального образования следующие

водозаборные сооружения:

-Иркутская область, Усть-Удинский район, д. Кижа, ул. Партизанская, д.41 «А»;

-Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Юголок, ул. Чапаева, д.40 «А»;

-Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Юголок, ул. Ангарская, д.14 «А»;

-Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Юголок, ул. Ангарская, д.31 «Б»;

-Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Юголок, ул. Ленина, д.47.

2.Использование водных объектов для целей питьевого и хозяйственно-бытового

водоснабжения, перечисленных в п.1 Настоящего Распоряжения – запретить.

3.Определить вспомогательными противопожарными источниками водоснабжения,

используемых в т.ч. для обеспечения пожарной безопасности (для нужд пожаротушения) на

территории Юголокского муниципального образования следующие водозаборные сооружения:

-Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Юголок, ул. Чапаева, д.21;

-Иркутская область, Усть-Удинский район, с. Юголок, ул.60 лет ВЛКСМ, д.22 «Б»;

-Иркутская область, Усть-Удинский район, д. Кижа, ул. Партизанская, д.16 «А».

4.Настоящее распоряжение вступает в силу с момента официального опубликования в

муниципальном информационном вестнике «Искра» и на официальном сайте администрации

Юголокского муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

5.Контроль данного распоряжения оставляю за собой.

 Глава Юголокского

 муниципального образования                                                                                    И.С. Булатников